
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταφορά ταμειακών διαθεσίμων του καταργού-
μενου Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με 
την επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΩΠΑΪΔΑΣ» σε λο-
γαριασμό του Ελληνικού Δημοσίου.

2 Επιβολή πολλαπλού τέλους σε βάρος του ALI (επ.) 
SHEHBAZ (όν.) του MUHAMMAD ASHRAF.

3 Επιβολή πολλαπλού τέλους σε βάρος του ALI (επ.) 
SHEHBAZ (όν.) του MUHAMMAD ASHRAF και της 
NIASREEN BIBI.

4 Επιβολή πολλαπλού τέλους σε βάρος του (επ.) 
AKRAM (ον.) MUHAMMAD του MUNIR.

5 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ) 
HUSAIN (ον) IMDAD του KHALID για λαθρεμπορία 
καπνικών προϊόντων.

6 Επιβολή πολλαπλού τέλους σε βάρος του AHMED 
(επ.) SAKLAIN (όν.) του IJAZ.

7 Ανάκληση της υπ’ αρ. 160137/01-12-2023 απόφα-
σης του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας περί ανάθε-
σης άσκησης αρμοδιοτήτων Προϊσταμένου Οικο-
νομικών Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης (Α.Δ.Μ.-Θ.)» (Β’ 7273).

8 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Δήμου Αγαθονησίου έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 166742 ΕΞ 2025 (1)

Μεταφορά ταμειακών διαθεσίμων του καταργού-
μενου Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με 
την επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΩΠΑΪΔΑΣ» σε λο-
γαριασμό του Ελληνικού Δημοσίου.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν.δ. 2488/1953 (Α’ 195) με το οποίο συνεστήθη 

το νομικό πρόσωπο δημοσίου δικαίου με την επωνυμία 
«Οργανισμός Κωπαΐδας»,

β) των άρθρων 13 και 19 του ν. 4250/2014 (Α’ 74), που 
αφορά σε γενικές διατάξεις περί καταργήσεων - συγ-
χωνεύσεων νομικών προσώπων και υπηρεσιών του εν 
λόγω νόμου,

γ) του άρθρου 61 του ν. 4305/2014 (Α’ 237) με το οποίο 
καταργείται την 30η Νοεμβρίου 2014 το Ν.Π.Δ.Δ. με την 
επωνυμία «Οργανισμός Κωπαΐδας» και τίθεται σε καθε-
στώς εκκαθάρισης,

δ) της παρ. 3 του άρθρου 27 του ν. 4325/2015 (Α’ 47), με 
την οποία καταργείται η συγκρότηση τριμελούς επιτρο-
πής από το Υπουργείο Εσωτερικών, για την διενέργεια 
καταγραφής,

ε) του άρθρου 65 του ν. 4342/2015 (Α’ 143), με το οποίο 
αντικαταστάθηκε η περ. α’ της παρ. 2 του άρθρου 61 του 
ν. 4305/2014 και προστέθηκε περ. γ’ σε αυτό,

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5199

66171

02.10.2025 20:45:39

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66172 Τεύχος B’ 5199/30.09.2025

στ) της παρ.  7α του άρθρου  66 του ν.  4546/2018 
«Οι Οργανισμοί μπορούν, με απόφαση του ΔΣ [….] να 
ρυθμίζουν την καταβολή βεβαιωμένων οφειλών σε δό-
σεις […]» (Α’ 101), σε αντικατάσταση του άρθρου 61 του 
ν. 2538/1997 «Βεβαίωση και είσπραξη οφειλών υπέρ των 
Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων» (Α’ 242),

ζ) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

η) του ν. 3681/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνει-
ας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες 
διατάξεις»,

θ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος, οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

ι) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

ια) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ιβ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφο-
ρά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού  - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

ιγ) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44),

ιδ) της υπό στοιχεία 147170 ΕΞ 2024/9-10-2024 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1136) απόφασης διορισμού σε θέση Γενικού 
Γραμματέα Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου Οι-
κονομικών,

ιε) της υπό στοιχεία ΔΟΔΓ4015335ΕΞ2015/20-7-2015, 
απόφασης ορισμού εκκαθαριστή στο καταργούμενο 
Ν.Π.Δ.Δ. «Οργανισμός Κωπαΐδας» (Β’ 1662) και τις υπό 
στοιχεία ΔΟΔΓ4005019 ΕΞ 2016/11-3-2016 (Β’ 799), 
ΔΟΔΓ4025920 ΕΞ 2016/23-12-2016 (Β’ 4399), ΔΕΕΟΘ 
Α 0000006 ΕΞ 2018/3-1-2018 (Β’ 6 και Β’ 994 διόρθω-
ση σφάλματος), και 19554ΕΞ2019/5-3-2019 (Β’ 862) 
αποφάσεις παράτασης του χρόνου περάτωσης της 
εκκαθάρισης,

ιστ) της υπό στοιχεία 66734ΕΞ2020/30-6-2020 (Β’ 2884) 
απόφασης ορισμού νέου εκκαθαριστή και στη συνέχεια 
τις υπό στοιχεία 149452ΕΞ2020/31-12-2020 (Β’ 5948), 
88271ΕΞ2021/16-7-2021 (Β’  3252), 136478ΕΞ2021/ 
2-11-2021 (Β’ 5226), 23428ΕΞ2022/21-2-2022 (Β’ 883), 
141678ΕΞ2022/30-9-2022 (Β’  5176), 79859ΕΞ2023/ 
23-5-2023 (Β’  3469) και 136423ΕΞ2025/31-7-2025 
(Β’ 4603) αποφάσεις περαιτέρω παράτασης του χρό-
νου περάτωσης της εκκαθάρισης στον καταργούμενο 
Ν.Π.Δ.Δ. «Οργανισμός Κωπαΐδας» έως και την 31-12-2020, 
την 30-06-2021, την 30-11-2021, την 28-02-2022, 
την 30-09-2022, την 30-06-2023,την 31-01-2025 και 
30-11-2025 αντίστοιχα.

2. Το γεγονός ότι σύμφωνα με την παρ. 2β του άρ-
θρου 61 του ν. 4305/2014, όπως ισχύει «Το αποτέλεσμα 
της εκκαθάρισης βαρύνει ως υποχρέωση ή περιέρχεται 
ως έσοδο στον κρατικό προϋπολογισμό».

3. Το γεγονός ότι σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
4005019ΕΞ2016/11-03-2016 (Β’ 799) υπουργική από-
φαση καθορίστηκε ο τρόπος διενέργειας της εκκαθάρι-
σης και κάλυψης των δαπανών αυτής με την μεταφορά 
ταμειακών διαθεσίμων στον κρατικό προϋπολογισμό.

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Μεταφέρεται, εντός του οικονομικού έτους 2025, 
μέρος των ταμειακών διαθεσίμων του Οργανισμού Κω-
παΐδας ύψους πενήντα χιλιάδων ευρώ (50.000,00 €) από 
λογαριασμούς του Οργανισμού που τηρούνται σε εμπο-
ρικές τράπεζες στον λογαριασμό του Ελληνικού Δημο-
σίου, με αριθμό 200543 «Μεταφορά από Διάφορους Λο-
γαριασμούς» με ΙΒΑΝ GR 3101000230000000000200543 
που τηρείται στην Τράπεζα της Ελλάδος και εγγράφο-
νται ως αντίστοιχες πιστώσεις στον λογαριασμό εσόδου 
1520301001 «Χρηματικά Υπόλοιπα Περιουσίας Ειδικών 
Ταμείων, Λογαριασμών και Νομικών Προσώπων που Κα-
ταργούνται», του οικονομικού έτους 2025. Τα εν λόγω τα-
μειακά διαθέσιμα που μεταφέρονται, αποτελούν πλέον 
έσοδο του κρατικού προϋπολογισμού για το οικονομικό 
έτος 2025.

Από το ανωτέρω ποσό, θα καλυφθούν οι δαπάνες 
της εκκαθάρισης έτους 2025 εις βάρος του λογαρια-
σμού εξόδου 2390301002 «Έξοδα του καταργηθέντος 
Οργανισμού Κωπαΐδας (άρθρο 61 του ν. 4305/2014 και 
άρθρο 65 του ν. 4342/2015)», του Ειδικού Φορέα 1024-
711-0000000.

Η μεταφορά του προαναφερόμενου ποσού θα πραγ-
ματοποιηθεί με εντολή του εκκαθαριστή κατόπιν της 
έκδοσης της παρούσας απόφασης εντός του οικονομι-
κού έτους 2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Υπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

Ι

(2)

Επιβολή πολλαπλού τέλους σε βάρος του ALI (επ.) 
SHEHBAZ (όν.) του MUHAMMAD ASHRAF.

Με την υπ’  αρ. 233/2019/23-07-2025 (MRN 
25GRYK20060000226/9) καταλογιστική πράξη της Προ-
ϊσταμένης Διεύθυνσης του 3ου Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσ-
σαλονίκης, ο ALI (επ.) SHEHBAZ (όν.) του MUHAMMAD 
ASHRAF και της NIASREEN BIBI, γεννηθείς στις 19.09.1994, 
στο Πακιστάν, κάτοχος του Δ.Α.Δ.Π. από την Υπηρεσία 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66173Τεύχος B’ 5199/30.09.2025

Ασύλου, με αριθμό 499131, ημερ. έκδοσης 30.10.2018 και 
ημερ. λήξης την 30-04-2019, κάτοικος Θεσσαλονίκης, επί 
της οδού Σαπφούς αριθ. 30 και ήδη αγνώστου διαμονής, 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1507/24/2567465/09.12.2024 
βεβαίωση αγνώστου διαμονής του Τμήματος Οργανω-
μένου Οικονομικού και Ηλεκτρονικού Εγκλήματος της 
Διεύθυνσης Δημόσιας Ασφάλειας του Α.Ε.Α, κηρύχθηκε 
υπαίτιος για την παράνομη κατοχή, στις 04.02.2019, στη 
Θεσσαλονίκη, δύο χιλιάδων εννιακοσίων εξήντα (2.960) 
τεμαχίων λαθραίων τσιγάρων (148 πακέτων) και εκατό 
γραμμαρίων (0,100 κιλών) λαθραίου καπνού (2 συσκευ-
ασίες), τα οποία δεν έφεραν ένσημες ταινίες φορολογίας 
και για τα οποία δεν τηρήθηκαν οι τελωνειακές διατυπώ-
σεις και δεν καταβλήθηκαν στο Δημόσιο οι αναλογού-
σες δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις, πράξη η οποία 
χαρακτηρίστηκε ως τελωνειακή παράβαση λαθρεμπο-
ρίας, κατά την έννοια των συνδυασμένων διατάξεων 
των άρθρων 119α παρ. 2, 142 παρ. 2 και 155 παρ. 2ζ 
του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας». Με 
την ίδια πράξη προσδιορίστηκαν οι δασμοφορολογι-
κές επιβαρύνσεις που αναλογούν στο αντικείμενο της 
λαθρεμπορίας, στο ποσό των εξακοσίων είκοσι τριών 
ευρώ και εξήντα ενός λεπτών (623,61 €) και επιβλήθηκε 
σε βάρος του ανωτέρω, πολλαπλό τέλος, ποσού χιλίων 
οκτακοσίων εβδομήντα ευρώ και ογδόντα τριών λεπτών 
(1.870,83 €). Τα παραπάνω λαθρεμπορεύματα κατασχέ-
θηκαν από τα αστυνομικά όργανα.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται, σύμφωνα με την παρ. 6 
του άρθρου 152 του ν. 2960/2001 να ασκήσει προσφυγή 
κατά της ως άνω πράξης, ενώπιον του αρμόδιου Διοικητι-
κού Δικαστηρίου, κατά τις ισχύουσες διατάξεις του Κώδικα 
Διοικητικής Δικονομίας, μέσα σε προθεσμία τριάντα (30) 
ημερών από την κατά νόμο επίδοση της πράξης και σε 
περίπτωση προσώπου που διαμένει στην αλλοδαπή, μέσα 
σε προθεσμία ενενήντα (90) ημερών, σύμφωνα με τις δια-
τάξεις του άρθρου 66 του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

Τα καταβαλλόμενα ποσά που προέρχονται από πολ-
λαπλά τέλη και πρόστιμα, υπόκεινται στο ισχύον κατά 
το χρόνο πληρωμής τέλος χαρτοσήμου, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του Κ.Τ.Χ.

Η παρούσα περίληψη δημοσιεύεται σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 170 παρ. 9 του ν. 5222/2025 «Εθνι-
κός Τελωνειακός Κώδικας και άλλες διατάξεις» (Α’ 134).

Η Προϊσταμένη

ΣΟΦΙΑ ΠΑΝΤΕΛΑΚΟΥ

Ι

(3)

Επιβολή πολλαπλού τέλους σε βάρος του ALI (επ.) 
SHEHBAZ (όν.) του MUHAMMAD ASHRAF και της 
NIASREEN BIBI.

Με την υπ’  αρ. 277/2019/24-07-2025 (MRN 
25GRYK20060000224/2) καταλογιστική πράξη της Προ-
ϊσταμένης Διεύθυνσης του 3ου Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσ-
σαλονίκης, ο ALI (επ.) SHEHBAZ (όν.) του MUHAMMAD 
ASHRAF και της NIASREEN BIBI, γεννηθείς στις 
19.09.1994, στο Πακιστάν, κάτοχος του Δ.Α.Δ.Π. από την 

Υπηρεσία Ασύλου, με αριθμό 499131, ημερ. έκδοσης 
30.10.2018 και ημερ. λήξης την 30-04-2019, κάτοικος 
Θεσσαλονίκης, επί της οδού Αναγεννήσεως αριθ. 44 
και ήδη αγνώστου διαμονής, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
1507/24/2567465/09.12.2024 βεβαίωση αγνώστου δι-
αμονής του Τμήματος Οργανωμένου Οικονομικού και 
Ηλεκτρονικού Εγκλήματος της Διεύθυνσης Δημόσιας 
Ασφάλειας του Α.Ε.Α, κηρύχθηκε υπαίτιος για την παρά-
νομη κατοχή, στις 16.03.2019, στη Θεσσαλονίκη, τριών 
χιλιάδων ογδόντα (3.080) τεμαχίων λαθραίων τσιγάρων 
(154 πακέτων) και διακοσίων γραμμαρίων (0,200 κιλών) 
λαθραίου καπνού (4 συσκευασίες), τα οποία δεν έφεραν 
ένσημες ταινίες φορολογίας και για τα οποία δεν τηρή-
θηκαν οι τελωνειακές διατυπώσεις και δεν καταβλήθη-
καν στο Δημόσιο οι αναλογούσες δασμοφορολογικές 
επιβαρύνσεις, πράξη η οποία χαρακτηρίστηκε ως τελω-
νειακή παράβαση λαθρεμπορίας, κατά την έννοια των 
συνδυασμένων διατάξεων των άρθρων 119α παρ. 2, 142 
παρ. 2 και 155 παρ. 2ζ του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελω-
νειακός Κώδικας». Με την ίδια πράξη προσδιορίστηκαν 
οι δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις που αναλογούν στο 
αντικείμενο της λαθρεμπορίας, στο ποσό των εξακοσίων 
εβδομήντα ενός ευρώ και ενενήντα τεσσάρων λεπτών 
(671,94 €) και επιβλήθηκε σε βάρος του ανωτέρω, πολ-
λαπλό τέλος, ποσού δύο χιλιάδων δεκαπέντε ευρώ και 
ογδόντα δύο λεπτών (2.015,82 €). Τα παραπάνω λαθρε-
μπορεύματα κατασχέθηκαν από τα αστυνομικά όργανα.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται, σύμφωνα με την παρ. 6 
του άρθρου 152 του ν. 2960/2001 να ασκήσει προσφυγή 
κατά της ως άνω πράξης, ενώπιον του αρμόδιου Διοι-
κητικού Δικαστηρίου, κατά τις ισχύουσες διατάξεις του 
Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας, μέσα σε προθεσμία 
τριάντα (30) ημερών από την κατά νόμο επίδοση της 
πράξης και σε περίπτωση προσώπου που διαμένει στην 
αλλοδαπή, μέσα σε προθεσμία ενενήντα (90) ημερών, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 66 του Κώδικα 
Διοικητικής Δικονομίας.

Τα καταβαλλόμενα ποσά που προέρχονται από πολ-
λαπλά τέλη και πρόστιμα, υπόκεινται στο ισχύον κατά 
το χρόνο πληρωμής τέλος χαρτοσήμου, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του Κ.Τ.Χ.

Η παρούσα περίληψη δημοσιεύεται σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 170 παρ. 9 του ν. 5222/2025 «Εθνι-
κός Τελωνειακός Κώδικας και άλλες διατάξεις» (Α’ 134).

Η Προϊσταμένη

ΣΟΦΙΑ ΠΑΝΤΕΛΑΚΟΥ

Ι

(4)

Επιβολή πολλαπλού τέλους σε βάρος του (επ.) 
AKRAM (ον.) MUHAMMAD του MUNIR.

Με την υπ’  αρ. 291/2019/23-07-2025 (MRN 
25GRYK20060000228/5) καταλογιστική πράξη της 
Προϊσταμένης Διεύθυνσης του 3ου Τελωνείου Ε.Φ.Κ. 
Θεσσαλονίκης, ο (επ.) AKRAM (ον.) MUHAMMAD 
του MUNIR ή MUNIR ALI και της AMIDA BIBI, γεν. την 
15/04/1981, στο Πακιστάν, κάτοχο του υπ’ αριθμόν 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66174 Τεύχος B’ 5199/30.09.2025

CJ1323322/31-01-2017/Αρχές Πακιστάν Α.Δ. Διαβατη-
ρίου, κάτοικος Νεάπολης Θεσσαλονίκης - οδός Συριο-
πούλου αρ. 7. και ήδη αγνώστου διαμονής, σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 1507/25/874086/25.04.2025 βεβαίωση 
αγνώστου διαμονής του Τμήματος Οργανωμένου Οι-
κονομικού και Ηλεκτρονικού Εγκλήματος της Διεύ-
θυνσης Δημόσιας Ασφάλειας του Α.Ε.Α (ο οποίος έχει 
σημανθεί και ως α) (επ.) MUHAMMAD (ον.) AKRAM του 
MUHAMMAD MUNIR και της HAMIDA BIBI, γεν. την 
15/04/1981, στο Πακιστάν, β) (επ.) MUHAMMAD (ον.) 
AKRAM του MONEER ALI και της HAMIDA BIBI, γεν. την 
15/04/1981, στο Πακιστάν, γ) (επ.) MUNER (ον.) AKRUM 
του MUNEER και της HUMEEDA, γεν. την 1/01/1979, στο 
Πακιστάν, δ) (επ.) JAMIL (ον.) WASEEM του MOUNIR και 
της HADIMA BIBI, γεν. την 2/03/1978, στο Πακιστάν, 
ε)  (επ.) MUNEER (ον.) AKRUM του MUNEER και της 
HUMEEDA, γεν. την 1/01/1979, στο Πακιστάν), κηρύχθη-
κε υπαίτιος για την παράνομη κατοχή, στις 05.02.2019, 
στη Θεσσαλονίκη, δέκα χιλιάδων τετρακοσίων (10.400) 
τεμαχίων λαθραίων τσιγάρων (520 πακέτων) και εκατόν 
πενήντα γραμμαρίων (0,150 κιλών) λαθραίου καπνού 
(3 συσκευασίες), τα οποία δεν έφεραν ένσημες ταινίες 
φορολογίας και για τα οποία δεν τηρήθηκαν οι τελω-
νειακές διατυπώσεις και δεν καταβλήθηκαν στο Δημό-
σιο οι αναλογούσες δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις, 
πράξη η οποία χαρακτηρίστηκε ως τελωνειακή παρά-
βαση λαθρεμπορίας, κατά την έννοια των συνδυασμέ-
νων διατάξεων των άρθρων 119α παρ. 2, 142 παρ. 2 
και 155 παρ. 2ζ του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνεια-
κός Κώδικας». Με την ίδια πράξη προσδιορίστηκαν οι 
δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις που αναλογούν στο 
αντικείμενο της λαθρεμπορίας, στο ποσό των δύο χι-
λιάδων εκατόν σαράντα δύο ευρώ και εβδομήντα πέντε 
λεπτών (2,142,75 €) και επιβλήθηκε σε βάρος του ανω-
τέρω, πολλαπλό τέλος, ποσού έξι χιλιάδων τετρακοσίων 
είκοσι οκτώ ευρώ και είκοσι πέντε λεπτών (6.428,25 €). 
Τα παραπάνω λαθρεμπορεύματα κατασχέθηκαν από 
τα αστυνομικά όργανα.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται, σύμφωνα με την παρ. 6 
του άρθρου 152 του ν. 2960/2001 να ασκήσει προσφυγή 
κατά της ως άνω πράξης, ενώπιον του αρμόδιου Διοι-
κητικού Δικαστηρίου, κατά τις ισχύουσες διατάξεις του 
Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας, μέσα σε προθεσμία 
τριάντα (30) ημερών από την κατά νόμο επίδοση της 
πράξης και σε περίπτωση προσώπου που διαμένει στην 
αλλοδαπή, μέσα σε προθεσμία ενενήντα (90) ημερών, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 66 του Κώδικα 
Διοικητικής Δικονομίας.

Τα καταβαλλόμενα ποσά που προέρχονται από πολ-
λαπλά τέλη και πρόστιμα, υπόκεινται στο ισχύον κατά 
το χρόνο πληρωμής τέλος χαρτοσήμου, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του Κ.Τ.Χ.

Η παρούσα περίληψη δημοσιεύεται σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 170 παρ. 9 του ν. 5222/2025 «Εθνι-
κός Τελωνειακός Κώδικας και άλλες διατάξεις» (Α’ 134).

Η Προϊσταμένη

ΣΟΦΙΑ ΠΑΝΤΕΛΑΚΟΥ

(5)

Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ) 
HUSAIN (ον) IMDAD του KHALID για λαθρεμπο-
ρία καπνικών προϊόντων.

Με την υπ’  αρ. 716/2019/16.09.2025 καταλογιστική 
πράξη 3ου Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσσαλονίκης επιβλήθηκε 
σε βάρος του επ) HUSAIN (ον) IMDAD του KHALID και της 
SIRWAREY, γεν. 06-01-2000 στο Πακιστάν, αγνώστου δια-
μονής, πολλαπλό τέλος ύψους χιλίων επτακοσίων είκοσι 
τεσσάρων ευρώ και δέκα λεπτών (1.724,10 €), πλέον ανα-
λογικού ψηφιακού τέλους συναλλαγής, για την παράνομη 
κατοχή εκατόν τριάντα (130) πακέτων τσιγάρων από διά-
φορες μάρκες των 20 τεμαχίων έκαστο και τεσσάρων (4) 
συσκευασιών καπνού «OLD HOLBORN YELLOW» των 50 
γραμμαρίων έκαστη, που χαρακτηρίζεται ως τελωνειακή 
παράβαση - λαθρεμπορία, κατά την έννοια των συνδυα-
σμένων διατάξεων των άρθρων 119Α παρ. 2, 142 παρ. 2 
και 155 παρ. 1β’ και 2ζ’ του ν. 2960/2001, ως ίσχυαν κατά 
την τέλεση της πράξης, και των άρθρων 131 παρ. 2, 159 
παρ. 2 και 174 παρ. 1(β) και 2(ζ) του ισχύοντος ν. 5222/2025 
«Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας και άλλες διατάξεις».

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυ-
γή μέσα σε προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την 
επόμενη της επίδοσης ή ενενήντα (90) ημερών εφόσον 
διαμένει στην αλλοδαπή, ενώπιον του αρμοδίου Διοικη-
τικού Πρωτοδικείου, σύμφωνα με τις οικείες διατάξεις 
του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 170 
παρ. 9 του ν. 5222/2025 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 134).

Η Προϊσταμένη

ΣΟΦΙΑ ΠΑΝΤΕΛΑΚΟΥ

Ι

(6)

Επιβολή πολλαπλού τέλους σε βάρος του AHMED 
(επ.) SAKLAIN (όν.) του IJAZ.

Με την υπ’  αρ. 550/2019/02.09.2025 (MRN 
25GRYK20060000264/9) καταλογιστική πράξη της 
Προϊσταμένης Διεύθυνσης του 3ου Τελωνείου Ε.Φ.Κ. 
Θεσσαλονίκης, ο AHMED (επ.) SAKLAIN (όν.) του IJAZ 
και της SURAYA, γεννηθείς στις 06.06.1999, στο Πακι-
στάν, σημανθείς και ως AHMAD (επ.) SAKΑLEEN (όν.) του 
IJAZ NAEEM και της SARIYA, γεννηθείς στις 01.01.1999, 
στο Πακιστάν, κάτοχος του Δελτίου Αιτούντος Διε-
θνούς Προστασίας υπ’ αρ. 644787/21.05.2019, με ΑΦΜ 
170426880, αγνώστου διαμονής, σύμφωνα με την υπ’ αρ.  
1514/25/1491767/10.07.2025 βεβαίωση του Τμήματος 
Οργανωμένου Οικονομικού και Ηλεκτρονικού Εγκλήμα-
τος της Διεύθυνσης Δημόσιας Ασφάλειας του Α.Ε.Α, κη-
ρύχθηκε υπαίτιος για την παράνομη προμήθεια και κα-
τοχή, συνολικής ποσότητας εκατόν τριάντα τριών (133) 
πακέτων λαθραίων τσιγάρων και τεσσάρων (4) συσκευ-
ασιών λαθραίου καπνού, τα οποία δεν έφεραν ένσημες 
ταινίες φορολογίας και για τα οποία δεν τηρήθηκαν οι 
τελωνειακές διατυπώσεις και δεν καταβλήθηκαν στο Δη-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66175Τεύχος B’ 5199/30.09.2025

μόσιο οι αναλογούσες δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις, 
πράξη η οποία χαρακτηρίστηκε ως τελωνειακή παράβα-
ση λαθρεμπορίας, σύμφωνα με τις συνδυασμένες δια-
τάξεις των άρθρων 119Α παρ. 2, 142 παρ. 2 και 155 1(β) 
και 2(ζ) του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας» 
και των άρθρων 131 παρ. 2, 159 παρ. 2, 174 παρ. 1(β) 
και 2(ζ) του ισχύοντος ν. 5222/2025 «Εθνικός Τελωνει-
ακός Κώδικας και άλλες διατάξεις». Με την ίδια πράξη 
προσδιορίστηκαν οι δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις 
που αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας, στο 
ποσό των 586,85 € και επιβλήθηκε σε βάρος του ανω-
τέρω πολλαπλό τέλος, ποσού 1.760,55 €. Τα παραπάνω 
λαθρεμπορεύματα κατασχέθηκαν από τα αστυνομικά 
όργανα. Ο καταλογιζόμενος δικαιούται, σύμφωνα με το 
άρθρο 170 παρ. 10 εδάφιο α’του ν. 5222/2025 «Εθνικός 
Τελωνειακός Κώδικας και άλλες διατάξεις» να ασκήσει 
προσφυγή κατά της ως άνω πράξης, ενώπιον του αρ-
μόδιου Διοικητικού Δικαστηρίου, μέσα σε προθεσμία 
τριάντα (30) ημερών από την κατά νόμο επίδοση της 
πράξης και σε περίπτωση διαμονής του στην αλλοδα-
πή, μέσα σε προθεσμία ενενήντα (90) ημερών, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 66 του Κώδικα Διοικητικής 
Δικονομίας. Τα καταβαλλόμενα ποσά που προέρχονται 
από πολλαπλά τέλη και πρόστιμα, υπόκεινται στο ισχύ-
ον κατά το χρόνο πληρωμής αναλογικό ψηφιακό τέλος 
συναλλαγής, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 
του ν. 5135/2024. Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα 
με τη διάταξη της παραγράφου 9 του άρθρου 170 του 
ν. 5222/2025 (Α’ 134) «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας και 
άλλες διατάξεις».

Η Προϊσταμένη

ΣΟΦΙΑ ΠΑΝΤΕΛΑΚΟΥ

Ι

Αριθμ. 79382 (7)

Ανάκληση της υπ’ αρ. 160137/01-12-2023 απόφα-
σης του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας περί ανάθε-
σης άσκησης αρμοδιοτήτων Προϊσταμένου Οικο-
νομικών Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης (Α.Δ.Μ.-Θ.)» (Β’ 7273).

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 6, 238, 280 και 283 παρ.  4 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

β. του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235),

γ. των άρθρων 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, όπως προ-
στέθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64 αντί-
στοιχα, του ν. 4954/2022(Α’ 136),

δ. των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47), 
όπως αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 65 
και 66 αντίστοιχα, του ν. 4954/2022 (Α’ 136),

ε. του άρθρου 21 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(ν. 2690/1999, Α’ 45).

2. Την υπ’ αρ. οικ. 130/02-01-2020 (ΑΔΑ: 66Ψ2ΟΡ1Υ-
Τ2O) απόφαση της Α.Δ.Μ.-Θ., με την οποία ορίστηκε ο 
Αθανάσιος Μπογιαννίδης του Ιωάννη ως Αναπληρωτής 
Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λει-
τουργίας της Α.Δ.Μ.-Θ.

3. Το γεγονός ότι, καθήκοντα Συντονιστή και Διατάκτη 
είχε αναλάβει ο Αθανάσιος Μπογιαννίδης του Ιωάννη, 
ως αρχαιότερος Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης της 
Α.Δ.Μ.-Θ., σύμφωνα με τα οριζόμενα στις διατάξεις της 
παρ. 4 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015, όπως αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 65 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

4. Την υπ’ αρ. 159861/01-12-2023 (ΑΔΑ: 9Π2ΚΟΡ1Υ-
5ΣΕ) απόφαση της Α.Δ.Μ.-Θ. περί ορισμού αναπληρωτή 
Προϊσταμένου, σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος 
του Αν. Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτε-
ρικής Λειτουργίας.

5. Το γεγονός ότι ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυν-
σης Εσωτερικής Λειτουργίας εξομοιούται με τους Προ-
ϊσταμένους των Οικονομικών Υπηρεσιών των Υπουρ-
γείων (παρ. 3α του του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
(Α’ 143) και συνεπώς, ισχύουν τόσο γι’ αυτόν όσο και για 
το νόμιμο αναπληρωτή του, οι προβλεπόμενες από την 
κείμενη νομοθεσία απαγορεύσεις και ασυμβίβαστα, που 
ισχύουν στο πλαίσιο άσκησης των αρμοδιοτήτων των 
προβλεπόμενων από τις διατάξεις του άρθρου 69γ του 
ιδίου ως άνω νόμου και, ειδικότερα, λαμβάνοντας υπόψη 
τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 65 του ν. 4270/2014, 
σύμφωνα με τις οποίες «Τα καθήκοντα του διατάκτη εί-
ναι ασυμβίβαστα με τα καθήκοντα του προϊσταμένου 
οικονομικών υπηρεσιών. Στις περιπτώσεις όπου ο προ-
ϊστάμενος των οικονομικών υπηρεσιών ταυτίζεται με 
τον διατάκτη ή αυτός είναι αρμόδιος για οποιαδήποτε 
ενέργεια που τείνει στην ανάληψη υποχρέωσης σε βάρος 
πίστωσης της Γενικής Διεύθυνσης στην οποία προΐστα-
ται, είναι υποχρεωμένος να εκχωρήσει την αρμοδιότητα 
δημοσιονομικής έγκρισης για δεσμεύσεις στο νόμιμο 
κατά τον Υπαλληλικό Κώδικα αντικαταστάτη του…»

6. Το γεγονός ότι, σε εκτέλεση των ανωτέρω, με την 
υπ’ αρ. 160137/01-12-2023 (Β’ 7273) απόφαση του Αν. Προ-
ϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργί-
ας, ανατέθηκαν οι αρμοδιότητες του Προϊσταμένου Οικο-
νομικών Υπηρεσιών της Α.Δ.Μ.-Θ. στον νόμιμο, κατά τον 
Υπαλληλικό Κώδικα (άρθρο 87 παρ. 1 του ν. 3528/2007, 
όπως ισχύει), αντικαταστάτη του αναπληρωτή Προϊστα-
μένου Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

8. Την υπ’ αρ. 46279/29-08-2025 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών για τον διορισμό του Γεωργίου Καμπά 
του Νικολάου στη θέση του Συντονιστή Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης (Υ.Ο.Δ.Δ. 1157), ο 
διορισμός, δε, ισχύει από τη δημοσίευση της ανωτέρω 
Απόφασης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66176 Τεύχος B’ 5199/30.09.2025

9. Το γεγονός ότι, μετά και την έκδοση της ανωτέρω 
υπ’ αρ. 46279/29-08-2025 απόφασης του Υπουργού 
Εσωτερικών για τη θέση του Συντονιστή της Α.Δ.Μ.-Θ., 
έπαυσε να υφίσταται το ασυμβίβαστο των καθηκό-
ντων του διατάκτη με τα καθήκοντα του προϊσταμένου 
των οικονομικών υπηρεσιών, σύμφωνα με τις διατά-
ξεις της παρ. 5 του παρόντος προοιμίου, καθώς πλέον 
δεν ταυτίζεται το πρόσωπο που θα ασκεί τις ως άνω 
αρμοδιότητες.

10. Την ανάγκη να διασφαλισθεί η εύρυθμη και 
αποδοτική λειτουργία των Υπηρεσιών της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης καθώς 
και η ταχεία διεκπεραίωση των υποθέσεων που έχουν 
ανατεθεί σ’ αυτές.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αρ. 160137/01-12-2023 (Β’ 7273) 
απόφαση του Αν. Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας, δυνάμει της οποίας ανατέθη-
καν οι αρμοδιότητες του Προϊσταμένου Οικονομικών 
Υπηρεσιών της Α.Δ.Μ.-Θ., όπως αυτές περιγράφονται 
στις διατάξεις των άρθρων 24, 26, 65 παρ. 2, 66 και 69γ 
του ν. 4270/2014 στον νόμιμο, κατά τον Υπαλληλικό Κώ-
δικα (άρθρο 87 παρ. 1 του ν. 3528/2007, όπως ισχύει) 
αντικαταστάτη του αναπληρωτή Προϊσταμένου Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 23 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος  
της Γενικής Διεύθυνσης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΟΓΙΑΝΝΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1/2025 (8)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Δήμου Αγαθονησίου έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΑΘΟΝΗΣΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τα άρθρα 79 παρ. 4 και 284 παρ. 2 του ν. 3463/2006.
3. Τα άρθρα 48 και 176 του ν. 3584/2007.

4. Το Κεφάλαιο Β’ του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθ-
μίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου 
βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.)
και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. 
του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολο-
γικές διατάξεις» (Α’ 176) και ιδίως του άρθρου 20 αυτού.

5. Το άρθρο 15 του ν. 4147/2013.
6. Το γεγονός ότι στο Δήμο Αγαθονησίου οι συνεδρι-

άσεις του Δημοτικού Συμβουλίου πραγματοποιούνται 
εκτός του ωραρίου των υπαλλήλων και χρήζει ανάγκη 
γραμματειακής υποστήριξης και τήρησης των πρακτι-
κών του Δημοτικού Συμβουλίου.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εκτός ωραρίου απο-
γευματινή εργασία, μέσα στα όρια που προβλέπονται, 
όπως ορίζεται στο Κεφαλαίο Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176) 
«Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημο-
σίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) 
πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), κα-
θώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) 
και άλλες μισθολογικές διατάξεις», για το υπηρετούν 
μόνιμο προσωπικό του Δήμου Αγαθονησίου έτους 2025 
ως εξής:

ΣΤΙΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι την 22η 

ώρα:
- Για δύο (2) μόνιμους υπαλλήλους με ανώτατο επι-

τρεπτό όριο ανά εργαζόμενο είκοσι (20) ώρες μηνιαίως.
Β. Στον Κ.Α. 10-6012 του προϋπολογισμού έτους 2025, 

με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας» έχει προ-
ϋπολογιστεί Πίστωση ποσού 3.000,00 €.

Η παρούσα αποτελεί πρόβλεψη για την κάλυψη των 
αναγκών.

Ο αριθμός των απογευματινών ωρών δεν θα υπερβαί-
νει τις 20 ώρες μηνιαίως.

Ο αριθμός των δεδουλευμένων ωρών των υπαλλή-
λων θα βεβαιώνεται από τον Δήμαρχο, ως προϊστάμενο 
προσωπικού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αγαθονήσι, 2 Ιανουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΟΤΤΟΡΟΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66178 Τεύχος B’ 5199/30.09.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02051993009250008*


